
PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Obec Velké Karlovice; IČO 00304417; Velké Karlovice 1, Velké Karlovice, 756 06

Za období: 12/2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 18.2.2025

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že byl
porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

V roce 2024 účetní jednotka účetní metody neměnila.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:
Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven Vyhláškou č. 410/2010 Sb.
1. Oceňování a vykazování
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis.Kč
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 3 do 60 tis.Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech.
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv - pořizovací cenou
Reprodukční pořizovací ceny:  Majetek bezúplatně předaný státem v roce 2024 je nadále veden v cenách dle evidence převodce v souladu s ČÚS 708.
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka většinou i náklady na žádost a administrace dotace.
Zásoby vlastní výroby (vytěžené dřevo) jsou oceňovány náklady na těžbu, přibližování a mnaipulaci s nimi souvisejícícími.
u ziskovou marži.
Účetní jednotka vedla na účtu 502 náklady na elektřinu, teplo i vodu
2. Změny způsobů oceňování: Nenastaly
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708. Četnost odpisů byla stanovena jako roční. Průběžně dochází k
přehodnocení doby životnosti majetku.
4. Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn. VPD dle skutečných výdajů (platby kartou), DF dle kurzu ČNB, v případě úhrady faktury ve stejný den kdy došla se o kurzové mrozdílu
neúčtuje
5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419)
6. Majetek určený k prodeji v roce 2024 - v  roce 2024 obec neúčtovala o přecenění prodeje pozemků reálnou hodnotou. pozemky určené k prodeji byly přeceněny v roce 2022,
v roce 2024 na některých došlo k zapsání věcného břemena ČEZ - odděleno analyticko evidencí.
 7.Časové rozlišení: Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis. Kč za položku a dále pravidelně se opakující  platby. Rovněž služby dodávané
v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného (daňové poradenství ) nejsou časově rozlišovány.
8. Tvorba a použití opravných položek:
Účetní jednotka v roce 2024 tvoří opravné položky ve výši 10% po splatnosti. Tvorba těchto opravných položek byla proúčtována k 31.12.2024.

14Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 164 229 412,49 163 668 122,63
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 26 779,00 121 979,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 745 209,26 726 365,54

       3. Vyřazené pohledávky 905 30 898,00 36 898,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 163 426 526,23 162 782 880,09

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 4 494 966,54 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 4 494 966,54 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 9 484 605,57 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 9 484 605,57 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 17 585 813,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 1 157 813,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 16 428 000,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 2 284 153,13 493 275,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 668 330,13 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 615 823,00 493 275,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 179 261 491,73 145 589 034,63

14Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

14Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Kupní smlouva, spis.zn V-4367/2024-810, právní účinky zápisu k okamžiku 13.12.2024. Zápis proveden 8.1.2025.
Bezúplatný převod UZSVM/ONJ/3391/2024-ONJM/SBP-35/2024-Orl, právní účinky 18.12.2024. Vklad byl proveden 14.1.2025

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

14Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 17 495 723,28 127 768,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 610 576,49 4 517 029,47

14Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 2 589 270,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 147 588 390,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka v roce 2024 nezjišťovala hodnotu lesních pozemků jiným způsobem.
Komentář k D.3: Hodnota lesních pozemků ve výši 2 589 270 m2 x 57,-Kč je zároveň vykazována na účtu 909 132 jako majetek účetní jednotky, který není vykazován v rozvaze.

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

V roce 2024 došlo k dokončení technického zhodnocení budovy kina na Víceúčelové kulturní centrum. 467 258 413,72A.II.3.

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 37 481,41
   G.II. Tvorba fondu 74 936,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 74 936,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 42 000,00
   G.IV. Konečný stav fondu 70 417,41

14Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 467 258 413,72 120 553 502,75 346 704 910,97 282 713 606,06

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 30 539 239,12 9 348 000,00 21 191 239,12 22 144 485,92

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 221 621 314,71 41 944 907,90 179 676 406,81 120 749 495,89

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 399 852,00 231 555,00 168 297,00 180 621,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 115 607 616,86 38 783 185,00 76 824 431,86 79 588 095,86

       G.5. Jiné inženýrské sítě 22 592 171,77 4 242 480,00 18 349 691,77 8 262 644,38

       G.6. Ostatní stavby 76 498 219,26 26 003 374,85 50 494 844,41 51 788 263,01

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 114 247 471,76 0,00 114 247 471,76 114 007 201,14

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 104 899 067,45 0,00 104 899 067,45 104 899 067,45

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 244 771,95 0,00 3 244 771,95 3 189 089,95

       H.4. Zastavěná plocha 5 415 314,79 0,00 5 415 314,79 5 233 037,49

       H.5. Ostatní pozemky 688 317,57 0,00 688 317,57 686 006,25

14Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 1 777 073,26
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 1 777 073,26

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /


